ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2302 /QĐ-UBND Quảng Điền, ngày 12 tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn B n Ch   ạo và Tổ giúp việc Chính quyền  iện tử,

Chuyển  ổi số và dịch vụ  ô thị thông minh huyện Quảng Điền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện

tử;

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên

Huế;

  t T  t  nh số 149/TT - HTT ngày 31 tháng 8 năm 2022 của ph ng  ăn h a

và Th ng tin về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đ o Chính quyền điện tử, Chuyển

đổi số và dịch vụ đ  thị thông minh;

 Th o đề nghị của T ư ng ph ng Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều    Kiện toàn             Chính quyền  iện tử, Chuyển  ổi số và dịch

vụ  ô thị thông minh    Tổ  i    iệ               (s u  ây  ọi tắt là Ban ch    o)

gồm các thành viên sau:

1. T   ng   n  Ông Lê Ngọc Bảo       ị   Ủy ban nhân dân  uyệ .

2.  h  T   ng   n th  ng t ực        uy    u                 ị   Ủy

ban nhân dân   uyệ .

3. C c  h  T   ng   n

-       ô     Đ                     Đ         uyệ ;

- Ông     iệ  Đ           P                  ô    i .

4. Các thành vi n

- Ông   ô      i                   i       -         ;

-       uy   Đì                         i  ụ;

- Ông          iệ , Tr            i                ;

-      ị            xã    ị        ê   ị  b    uyệ .

5  Tổ giúp việc

- Ông       ô     ự ,                               ô    i ,  ổ       ;

-       uy   Đì     ô     i    ố    u    â         -  ô    i       ể

       ổ  iê ;

2

-       uy     ọ  Sơ     uyê   iê             Đ         uyệ    ổ

viên;

-       uy              uyê   iê                     ô    i    ổ  iê ;

-       uy    u      uyê   iê             Đ         uyệ    ổ

viên;

- Ông       i     ọ  , Chuyên  iê          i  ụ   ổ  iê .

Điều    Nhiệm vụ và quyền hạn B n Ch   ạo

1. Tham   u giúp Ủy ban nhân dân  uyệ        ị   Ủy b     â  dân  uyệ

 ề        ơ     ơ    , chính sách   ề     k         ể thúc   y phát   iể  Chính

quyề   iệ   ử  c uyể   ổi số và dị    ụ  ô   ị thông minh trong các  ơ qu     ơ

 ị   ị     ơ   trên  ị  bàn  uyệ .

2.            ự   iệ   kiể            giá Chính quyề  số      uyệ    ô   tác

    dụ   công    ệ thông tin, c uyể   ổi số và dị    ụ  ô   ị thông minh.

3.   ự   iệ  các   iệ   ụ   u   lĩ    ự  phát   iể      dụ   công    ệ

thông tin    uyể   ổi số và dị    ụ  ô   ị thông minh                 Chuyể   ổi

số         .

4.            C       ban hành k                                 ;     trì

các  u   họp                  ị   kỳ hà   quý  06         ổ   k       và

xu   khi có yêu   u.

Điều 3  Nhiệm vụ củ  Tổ giúp việc

1. Tham   u cho               iể  k  i   ự   iệ        iệ   ụ  k

                                   iệ   ụ k    d     ơ                 â

công.

2.        u           o theo dõi, tổ ch c kiểm tra, phối hợ    ô   ốc thực

hiện nhiệm vụ c a các  ơ qu     ơ  vị   ịa    ơ  ;

3. Tổ    ợ  báo cáo quý, 6                 ề  ì    ì     ự   iệ

               .

Điều 4. Tổ chức và hoạt  ộng của Ban ch   ạo và Tổ giúp việc

1. Các thành viên Ban ch    o làm việc theo Quy ch  ho     ng c a Ban ch

  o.

2.     ng ban, các         ng ban   ợc sử dụng con d u c    ơ qu    ô

     ể giao dị       iều hành công việc.

3. Các thành viên Ban             ổ  i    iệ  l    iệ    e         kiê

  iệ .   iệ   ụ                iê  d         b     â   ô  .

4.                    ô    i  l   ơ qu      ờng trực giúp việc cho Ban Ch

  o Chính quyề   iện tử, Chuyể   ổi số và dịch vụ  ô   ị thông minh.

5. Kinh phí ho     ng c a Ban ch    o và Tổ giúp việc   ợc bố trí từ nguồn

  â  s          ớc c                     và Thông tin và các nguồn kinh phí

hợp pháp khác.

Điều 5.  uy    ị       iệu lự  kể  ừ    y ký và thay      uy    ị   số

2228/ Đ-UBND ngày 11 tháng 10     2021          ị   UBND  uyệ   uả

Điề .

3

Điều 6. Chánh     phòng   i  ồ   nhân dân và Ủy b     â  dân  uyệ

       Phòng   i  ụ         Phòng     hóa và Thông tin;            các  ơ

qu     ơ   ị liên quan và các ông, bà có tên   i Điều 1   ịu trách   iệ  thi hành

 uy    ị   này./.

-      iều 6;
-                      ;

- Th ờ   trự  Huyệ   y;

- Th ờ   trự   Đ   huyệ ;

- Ch  tị  , PCT       uyệ ;

- Lãnh     VP + CV;

-          xã    ị      Sị ;

- L u: VT; NV.

CHỦ TỊCH

L  Ngọc Bảo

		2022-09-13T15:43:26+0700